**Q**uondā ordinatus volens. nam consensus eius necessarius fuit. **C** de do. l. ulti. quidā dicunt. ordinatus inuitus. r. qd sequit. magne benignitas. iro nite dicit la. q' inuitus fuit r. electus cōstat ex eo quod dicit. contritionis. r. qd dicit debet. r. ideo locus fuit restitutioni r. repetitioni qd als non esset fm. b. contritioni propter tristitiā r. loci qualitatē. uel quia astrictus coactus r. inuitus reliquit ecclesiam firacusanā r. transfuit iluc. b. als cōtritioni. r. tūc exponit propter infirmitatē r. tristitiā fm. b. r. quia ad minora coactus fuit descendere qd esse non debet. s. e. placuit. cōstat cum inuitus fuisse expoliatus fm. b. qui dicit q' h. c. inducit ad ostendendum q' ad minora no. debet quis cogi descendere. forte videt alicui ex eo qd i superioribus. c. dicit est clericos no. posse cogi ad id qd necessitas exposcit ecclesie. r. ideo v. q' r. facere v. debet. dicit h. istud verbum debet r. illud qd supra ponit cōtritioni: denotat q' iste fuit inuitus expoliatus. quare ergo ante causē cognitionē no. fuit restitutus. **R**. quia fuerat spoliatus a iudice suo: r. regulare est q' si quis spoliatus a iudice suo r. postea referat qd: an iuste fuerit spoliatus. hoc qd primo tractabit q's ille restituit. ar. vij. q. i. pñtium. h. ar. iij. q. vi. h. quippe. r. ibi dicit. si vero v. ep'is. sed nunquid debet papa per scripturā accusatōne recipere. no. ij. q. viij. p'scripta. v. q. ij. relati. noluit ergo papa sic recipere accusatōne: sed voluit scire quid sibi obijceret ut si quid obijceret. postea utraqz parte pñte uel ipse cognosceret uel alij causam cognosceratqz delegaret fm. b. **C** in glo. ar. q' ibi. spirituale. adde. idē dicitur in socio. la. r. facit pro restitutiōe illius bo. ar. ff. de adop. r. si pubes. io. de fan. **C** **U**erū. hic incipit. iij. pars huius di. in qua soluit r. dicit q' p' se non est quis cōpellendus ad alī quā dignitatē. r. h. probat tribus auctoritatib' io. de fan. gre. gorij. s. e. c. ij. h. ingratitudinis. i. odij r. malignitatis uel indignationis. l. quia no. sunt grati. i. gratiosi suis ep'is. sed pot' ingrat. i. odio displicentes. h. illud v. chartaginei. s. e. si qui. r. c. sequen. hanc distinctionē. v.

**S**i ista. archiep'us rauennas quendā suū clericum violenta r. absoluta coactione fecerat episcopum ut sic de sua ecclesia diceret forte in loci eius volebat ponere quē in ep'm non poterat promouere. redarguit cū papa r. inuicib' cōtra ipsū: tandē suam cōminatū fert cōtra illū h. inexcusabili. non quantū ad illū qui fuit coactus conditio naliē. b. exagregare. i. exasperare. gestū est. q. d. si oīa vellem' ad aliū reuocare: graue tibi penā imponeremus. r. est ar. pro mia fm. b. r. io. de fan. abuntē. xxv. q. ij. §. bis ita. r. se. denūciamus v. h. habet. xxv. q. ij. denūciamus. emiliensis. emilia est pars archiep'atus rauenatis. h. qd dicit ut legi. r. no. lxij. di. ep'os. **C** in i. glo. ubi. ordinē. adde. dicit quidā q' aliud ē in

baptismo r. aliud in ordine. r. est ratio. quia i baptismo totus homo renouat r. quodāmo totus alius efficitur. xxvi. di. c. i. transit in alterius potestati: sicut ecōuerso per peccatū. ij. q. vij. §. quia ergo. de con. di. iij. postq. si eius volūtas requiritur. mirandū non est nisi enim dyabolo abrenūciat baptizandus no. est. de con. di. iij. prima. in ordinato aut no. attendit tanta immouatio. vnde facilius applicat ip'relio characteris illius q's baptismū. preterea per baptismū efficit quis miles xp'i. r. ita nascit ad pugniā ad quā postea corroborat. de con. di. iij. spiritus. sed voluntariū militē rē. xv. q. i. r. no. est. fm. io. de fan. **C** in e. glo. dicunt quidā. adde. ut la. de hoc satis no. gof. r. ray. in suis summis. ut dixi. s. lxxv. di. de iudicis. ibi videas. r. no. et de bap. maiores. §. ulti. **C** in e. glo. ubi. non credo. adde. dicit b. q' si aliquis inuitus ordinaret volens profiteri cōtinentiā matrimonii cōtrahere posset. no. enim ordo impedit nisi sponte suscipiat. qui si intelligit de coactus absolute nil dicere. quia illi no. recipiūt ordinē q' dicit ut plene no. xxvij. di. in prin. r. adde qd dicit. lxxxiij. di. cū in preterito. **C** in glo. i. xxij. q. ibi scias. adde. ubi de hoc.

**H**onoratus. de isto habet. s. e. c. ij. cumqz v. contem' nens. no. q' inuit q' magis deliquerit sic offendē dum ministrū iuris. ff. de arbi. celsus. ar. prouebēs ecce aperte dicit q' cū promouit. sed quidā dicunt. prouebēs voluntate non actu. sed h. esset diuinare. q's ius iof. ita. senferit qui exposuit prouebens. l. prouebere volens. callide. i. ea occasione q' esset presbyter. ascēderet in archidiaconatu. vij. q. i. cū qui. h. quē honoratū v. quā causam v. vnde v. suscipiat. r. tamen h. non fuit petiū. sic. vij. q. i. presentū. r. no. i. q. iij. q. a presulatus. ibi videas. ad idē. s. e. quondā. q' si v. cōtumaciter. ecce non pro prima cōtumacia puniē: sed expectat secunda. r. in hoc dispensatiue agit cū eo fm. b. q' si v. **C** in glo. ar. ibi. quisqz. adde. in glo. sed obicit. ibi videas propter id qd sequitur. **C** in e. glo. ibi. non venit. adde. no. idē. iij. q. v. i. fū. **C** in e. glo. ibi. excoicationem. adde. ar. cōtra. i. xxij. q. iij. si quis de potentibus. ubi de hoc. **C** in e. glo. ibi. no. venit. ad de. h. no. q' si quis no. venit in prima citatione condēnabitur alteri parti in expensis. in secūda citatione cū venerit. **C** de in dī. sanāmus. extra de procur. quere. ubi de hoc. r. h. no. et de proba. qm cōtra. in glo. que cōtinere debet. de hoc fatē no. ta. in spe. de expen. §. i. v. sed querit qm p'stande. ibi videas. nam quod dixi ibi approbat. **C** in glo. ar. q' in fi. adde. ubi de hoc. r. extra de testi. cogen. cū super. **C** Adhibende. s. e. si qui. r. c. placuit. ostensum est qualiter in tēpore necessitatis volens promoueri sit p'ueniendus. nūc vero docet gratianus q' si utilitas ecclesie est r. non vult promoueri qualiter prouocetur ut episcopo suo in hoc obediat. in minoribus v.